APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, f. 172r-v.

### 1627 febbraio 2, Milano

«Item proposuit ut, stante absentia reverendi patris don Baptistae Cribello ex deputatis pro reparatione fabricae novae ecclesiae, an in eius locum substituendus sit pater don Christophorus Cruceus, et vivae vocis oraculo affirmatum est».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, f. 173v.

**[1627 febbraio 13], Milano**

Ottavio Colla nomina erede universale il collegio di Sant'Alessandro.

«Testamento 13 febbraio 1627 del signor Ottavio Colla.

[...] Di ogni sua sostanza mobile ed immobile ha dichiarato in erede universale la fabbrica della chiesa e casa di Sant'Alessandro in Zebedia in Milano, con facoltà a quei padri di vendere e permutare detta sostanza sí mobile che immobile all'effetto però di convertire il prezzo integrale nella fabbrica di detta chiesa che della casa come sopra».

ASCMi, *Istruzione*, 64.

**1627 febbraio 13, Milano**

Ottavio Colla lascia erede universale la fabbrica del collegio.

«Morse il signor Ottavio Colla il quale lasciò herede universale la fabbrica della nostra chiesa nuova, e della casa, cioè del Collegio».

APSAMi, *Acta Collegii*, I, p. 318.

**1627 febbraio 29, Milano**

«Congregato capitulo proposuit reverendus pater Praepositus sic. Post multas consultationes peritorum, et Architectorum huius Civitatis diversis temporibus habitas circa reparationem ruinae, quae per indicia manifeste apparentia iam ab omnibus timebatur in hac nostra nova ecclesia Sancti Alexandri iam usque ad culmen aedificata, et hoc sive ob nimium pondus, sive ob imperfectionem materiae, sive ob nimis recentem constructionem, constructis etiam castellis ex trabibus, ut novi arcus ex vivis lapidibus supponerentur, apparentibus in diem evidentioribus praedictae ruinae indiciis, ita ut iam ea ab omnibus communiter explorata ac certa haberetur; habitis etiam circa hoc rursus peritorum fere omnium sententiis, et concurrentibus undique amicorum consiliis, ne ob moram temporis periculum, ac detrimentum quod evidenter in horas augetur, ruina ipsa nos, vicinosque opprimeret, facto prius verbo cum multo reverendo Praeposito Generali, eiusque assensu habito, cum nullo alio remedio opportunius appareat, proponitur an expediat quam primum destruere culmen, seu fastigium dictae ecclesiae usque ad cornicem, et arcus inclusive, et ultra etiam, si ita peritis, qui consulendi in dies erunt, videbitur; et datis suffragiis conclusio fuit affirmativa».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, ff. 173v-174r.

**1627 giugno 5, Milano**

«Congregato capitulo per reverendum Patrem provincialem propositum est, an erigenda sit congregatio fabricae ex aliquibus patribus capituli cum praefecto, et vicepraefecto, qui in negotiis gravioribus

eiusdem fabricae relevet, quae facienda occurrent et dictae Congregationi relevet, et exequutioni mandari procuret quae in Congregatione, vel capitulo decreta fuerint; et datis suffragiis conclusio fuit affirmativa; et vivae vocis oraculo electus fuit reverendus p. don Baptista Cribellus praefectus et p. don Christophorus Maria Crucius vicepraefectus et reverendus pater Provincialis, reverendus p. Praepositus, reverendus pater Vicarius, pp. don Laurentius Binagus, don Albertus Robbius, don Benedictus Curtius, et don Protasius Mantegatia qui intersint dictae congregationi».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, f. 175r-v.

#### 1627 giugno 14, Milano

«Congregato capitulo, proposuit reverendus p. Praepositus, an concedenda sit a nostro capitulo domus Pagnana fabricae novae ecclesiae attendente necessitate situs ad excolendam calcem, expoliendas lapides, et alia huiusmodi necessaria facienda; et pro compensatione dicti faciendi collegii in aliqua parte, ipsa fabrica, seu eius agentes, remittant collegio annuum censum librarum centum [...] et hoc donec dicta domus demoliatur, et non ultra; [...] et datis suffragiis conclusio fuit affirmativa».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, f. 175v.

#### 1628 maggio 6, Milano

Il collegio di Sant'Alessandro richiede un parere a Fabio Mangone riguardo alla fabbrica della chiesa.

«Parere del signor Fabio Mangone così richiesto da' padri intorno alla fabbrica il giorno 6 maggio 1628. «Visitata due volte detta fabbrica da detto signor Fabio Mangone, et il tutto bene considerato, et veduto il parere di diversi, intorno alle reparationi necessarie a farsi, fu il suo parere: Che non si facesse alcuna agionta al pillone, tra una colonna e l'altra; ma solo di riempire di dietro detta colonna aducendo che chi altramente avesse fatto, oltre il non dare alcuno giovamento alla cupola, haria disdetto grandemente. Che ne' camerini si dovesse tirare in alto cominciando da' fondamenti due muraglia di fianco quali si concadenassero con chiavi tra un muro et l'altro et si riempissero tanti voti con le scale. Che si dovesse bene rimediare al pillone del pulpito con stopare la scala et il tutto di vivi. Che li archi si facessero dopii. Che nel fabricare la cupola si tenesse più larga per ritrovare più il vivo. Che il tutto puoi si concadenasse con bonissime chiavi tanto nelli archi quanto di sopra quali coressero tutta la chiesa. Il che diligentemente facendo non dubitava non si dovesse seguitare senza pericolo la fabrica».